Территориальная избирательная
комиссия муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан

 Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы

муниципаль районыны8
территориаль 3айлау комиссия3ы

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«21» сентября  2021 года  № 29/3-5

г. Белебей

О рассмотрении жалобы (заявления) Асфандиярова А.К. члена

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

с правом совещательного голоса

20 сентября 2021 года в 14 часа 35 минут в территориальную

избирательную комиссию муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан через ОМВД по Белебеевскому району поступила

жалоба (заявление) от Асфандиярова А.К. члена территориальной

избирательной комиссии муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан с правом совещательного  голоса  от кандидата по

одномандатному избирательному округу Республика Башкортостан –

Стерлитамакский одномандатный округ №8 Искандарова В.В.,  в котором он

указывает, что на избирательном участке № 1185, по его мнению, допущены

нарушения избирательного законодательства -  а именно  произошел вброс

бюллетеней. В письменном заявлении, написанном на имя начальника

ОМВД России по Белебеевскому району Республики Башкортостан

Асфандияров А.К. указывает, что 19.09.2021 года в 7 часов 30 минут

наблюдатель УИК № 1185 от политической партии Справедливая Россия - За

правду сообщил ему, что по данным наблюдателя проголосовало иное

количество избирателей, чем то количество, которое было предоставлено

председателем участковой избирательной комиссии № 1185. Осмотрев

списки избирателей, пришел к выводу, о значительном  расхождении данных,

имеющихся в вышеуказанных списках, с данными наблюдателя.

Комиссией заслушан доклад члена комиссии с правом решающего

голоса Соколова А.В. заместителя руководителя Рабочей группы по

предварительному рассмотрению жалоб, обращений на решения и действия

(бездействие) избирательных комиссий и должностных лиц при проведении

выборов проводимых на территории муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан, изучив письменное объяснение

председателя участковой избирательной комиссии № 1185 Саетгареевой

А.Ф., секретаря комиссии Галиуллиной А.З., учитывая, то, что информация о

вбросе бюллетеней основывается на расхождении в подсчетах наблюдателя и

членов комиссии,  а учет избирателей ведется членами избирательных

комиссий по спискам избирателей, и поэтому все остальные формы учета

являются произвольными и недостоверными, территориальная избирательная

комиссия муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан решила:

1. Жалобу (заявление) Асфандиярова  А.К.  члена территориальной

избирательной комиссии муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан с правом совещательного  голоса  от кандидата по

одномандатному избирательному округу Республика Башкортостан –

Стерлитамакский одномандатный округ №8 Искандарова В.В о нарушении

избирательного законодательства оставить без удовлетворения.

2. Выдать копию решения заявителю.

Председатель комиссии               _________                 А.С. Ларик

Секретарь комиссии                    __________                Г.Г. Курбанбаева